
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 июня 2020   год                                                                                      № 78-9 

 

Санкт-Петербург 

 

 

О сроках выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий  

№№ 2180-2225 с правом решающего голоса, работающим в комиссиях не на 

постоянной (штатной) основе за работу на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

 В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2020 года № 240/1780-7 «О 

порядке финансового обеспечения подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации» от 4 марта 2020 года 

№ 241/1792-7 «О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 27.03.2020г. № 245/1816-

7 "Об особенностях расходования средств федерального бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 

связи с переносом даты голосования", постановлением Центральной 



 

 

избирательной комиссии Российской Федерации от 02.06.2020 года 

№250/1839-7 «О возобновлении действий по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации", территориальная избирательная 

комиссия № 16 решила: 

1. Установить выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий №№ 2180-

2225 с правом решающего голоса, работающим в комиссиях не на 

постоянной (штатной) основе за работу в безналичной форме в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов соответствующей 

участковой избирательной комиссии, утвержденной решением 

территориальной избирательной комиссией № 16 на подготовку и 

проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации. 

2. Установить сроки выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий 

№№2180-2225 с правом решающего голоса, работающим в комиссиях не на 

постоянной (штатной) основе за работу при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации не позднее 15 июля 2020 года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                     О.В. Сердюк 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                       Н.В.Зотова 


